
   

                             DETERMINAZIONE N. 325 del  26.04.2011 

1 di 5 

 
 

 
Regione Piemonte 

 

MACROSTRUTTURA 

Distretto di Omegna 
 

Direttore Dottor Bartolomeo Ficili 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

O 

G 

G 
E 

T 

T 
O 
 

 
CONVENZIONE CON L’ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO 
“CONTORNO VIOLA” DI VERBANIA PER LA REALIZZAZIONE 

DEL PROGETTO DENOMINATO: “SPAZIO CONSULTORIO 
ADOLESCENTI” PROMOSSO DALLA A.S.L. VCO 

IN COLLABORAZIONE CON I SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 
DEL VERBANO, CUSIO E OSSOLA 

 



   

                             DETERMINAZIONE N. 325 del  26.04.2011 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO _____________________ 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC 
………………………. 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura/ SOC …………………………… 

                                            
 

 



   

                             DETERMINAZIONE N. 325 del  26.04.2011 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA DISTRETTO DI OMEGNA 

 
 

Premesso che con Deliberazione del Direttore Generale numero 805 del 28 dicembre 
2010, avente per oggetto: “Procedura per l’affidamento di incarico di realizzazione del 
progetto <Spazio Consultorio Adolescenti> a Cooperative sociali o Associazioni senza 

finalità di lucro” si è provveduto: 
 

- ad approvare le “Linee Guida Progetto Spazio Adolescenti” così come da allegato A) 
al citato provvedimento; 

- a prevedere conseguentemente un importo massimo di spesa di € 36.000,00 (Euro 
trentaseimila); 

- a dettagliare l’iter relativo all’affidamento di tale progetto; 
- ad approvare lo schema di convenzione per l’eventuale affidamento del progetto.  
 
 

Richiamati gli atti conseguentemente adottati e, nello specifico: 
 

- la nomina della Commissione esaminatrice per l’affidamento dell’incarico per la 
realizzazione del progetto <Spazio Consultorio Adolescenti> effettuata con 
Determinazione del Direttore del Distretto di Omegna numero 87 del 7 febbraio 
2011; 

 

- gli inviti a partecipare alla realizzazione del progetto, trasmessi tramite raccomandata 

con avviso di ricevimento alle seguenti  Cooperative sociali o Associazioni senza 
finalità di lucro presenti sul territorio della A.S.L. VCO: 

1. Cooperativa Sociale Azimut onluss di Verbania; 
2. Associazione Contorno Viola di Verbania; 

3. Cooperativa Sociale La Bitta di Domodossola; 
4. Cooperativa Sociale La Coccinella di Verbania; 
5. Cooperativa Sociale Insieme onluss di Verbania; 
 

Preso atto che, alla scadenza dei termini di presentazione dei progetti fissata per il 
giorno 1 febbraio 2011, l’unica comunicazione a riscontro è risultata quella della 

Associazione di Volontariato “Contorno Viola” di Verbania. 
 
Preso atto infine dell’esito dell’iter di affidamento dell’incarico così come risultante dal 
Verbale di seduta di lunedì 28 febbraio 2011 redatto dalla Commissione Affidamento 
Incarico <Spazio Consultorio Adolescenti>, ora allegato sotto la lettera A) al presente 

atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso. Esito attraverso il quale la 
Commissione ha espresso parere favorevole all’affidamento dell’incarico per la 
realizzazione del progetto <Spazio Consultorio Adolescenti> alla Associazione di 
Volontariato “Contorno Viola” di Verbania. 

 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in 
conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali 

 



   

                             DETERMINAZIONE N. 325 del  26.04.2011 

4 di 5 

 

DETERMINA 
 
1°) di affidare alla Associazione di Volontariato “Contorno Viola” di Verbania 

l’affidamento del progetto <Spazio Consultorio Adolescenti> con le motivazioni e per le 
finalità contenute nella Deliberazione del Direttore Generale n° 805 del 28 dicembre 
2010 avente per oggetto: “Procedura per l’affidamento di incarico di realizzazione del 
progetto <Spazio Consultorio Adolescenti> a Cooperative sociali o Associazioni senza 

finalità di lucro”; 
 
2°) di adottare a tale scopo e integralmente lo schema di convenzione così come 
approvato dalla sopraccitata deliberazione e allegato alla stessa sotto la lettera C); 

 
3°) di disporre la formale notifica alla Associazione di Volontariato “Contorno Viola” di 
Verbania del presente provvedimento e, contestualmente, dello Schema di Convenzione 
Progetto “Spazio Adolescenti” quale a suo tempo predisposto e contenuto nella 

Deliberazione del Direttore Generale n° 805 del 28 dicembre 2010, al fine della formale 
sottoscrizione da parte del legale rappresentante della Associazione e allo scopo di 
rendere operativa detta convenzione a partire dal giorno 1 maggio 2011; 
 

4°) di dare atto che, così come stabilito dalla Deliberazione del Direttore Generale 
numero 805 del 28 dicembre 2010 in premessa richiamata, l’onere conseguente di 

complessivi € 36.000,00 (Euro trentaseimila) andrà imputato sul conto 3.10.04.31 del 
conto economico esercizio 2011; 
 
5°) di trasmettere la presente Determinazione, oltre che ai Servizi della Azienda 
interessati anche ai Direttori dei Consorzi Socio-Assistenziali del Verbano, del Cusio e 

dell’Ossola ai quali dovrà essere contestualmente inviata copia della Convenzione 
sottoscritta dalle parti. 
 
6°) di dare mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia del presente Atto al 

Collegio Sindacale per le operazioni e i provvedimenti di competenza. 
 
 
 

 IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA DISTRETTO DI OMEGNA 
 Dottor Bartolomeo Ficili 
 
 
 ll Responsabile del Procedimento 

 (ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 

 Dottor Bartolomeo Ficili 

 
 
 

 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



   

                             DETERMINAZIONE N. 325 del  26.04.2011 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 

(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 

Strutture Aziendali: 
 

x DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

x DIST. 0  F x REF         

x DIST. V  SD  ITB         

x DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           
 

http://www.aslvco.it/

